[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VI - СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 марта  2019 года                                                                                         № 235
Об отмене решения Совета муниципального района "Забайкальский район"  от  22 апреля 2016 года № 257 «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Совета муниципального района «Забайкальский район» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
        В соответствии с протестом Прокуратуры Забайкальского района от 14.03.2019 года № 07-22а-2019/1051 года в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции,  Законом Забайкальского края от 25.07.2008 года №18-ЗЗК « О противодействии коррупции в Забайкальском крае» руководствуясь статьёй 24 Устава муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

      1.  Отменить решение Совета муниципального района "Забайкальский район"  от  22 апреля 2016 года № 257 «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Совета муниципального района «Забайкальский район» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

    2. Официально опубликовать и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района "Забайкальский район".

        3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

"Забайкальский район"                                                                      А.М. Эпов